ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG HÀ TU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  77/TB-UBND Hà Tu, ngày  15  tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO
V/v tự di chuyển người và tài sản ra khỏi khu vực có nguy cơ

  gây nguy hiểm do tình hình địa chất, thời tiết gây ra đối với các hộ dân
thuộc tổ 8 khu Hà Tu 5 phường Hà Tu

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
 Căn cứ Biên bản làm việc ngày 15/10/2025 của UBND phường Hà Tu đối với các

hộ dân tại tổ 8 khu Hà Tu 5 phường Hà Tu;
Để đảm bảo an toàn cho người và tài sản của các hộ dân tại khu vực có nguy

cơ cao về tình hình địa chất sạt lở đất, đá, nứt tường, đổ nhà.

UBND PHƯỜNG HÀ TU THÔNG BÁO:

1. Yêu cầu hộ ông, bà Đoàn Văn Nhanh và các hộ dân liền kề tại Tổ 8 khu
Hà Tu 5, phường Hà Tu chủ động di dời người và tài sản ra khỏi khu vực có nguy
cơ mất an toàn; do tình hình địa chất có nguy cơ cao gây sạt lở đất đá, nứt tường,
đổ nhà đến nơi an toàn khi có diễn biến phức tạp về địa chất, mưa, bão. Nếu hộ gia
đình không di chuyển, UBND phường Hà Tu sẽ tổ chức cưỡng chế di dời để đảm
bảo an toàn cho tính mạng và tài sản của các hộ dân.

2. Giao lãnh đạo khu phố, phụ trách tổ 8 khu Hà Tu 5 rà soát, vận đông các
hộ dân tại khu vực có nguy cơ mất an toàn do tình hình địa chất có nguy cơ cao
gây sạt lở đất đá, nứt tường, đổ nhà đến nơi an toàn. Nếu các hộ không có nơi di
chuyển đến thì bố trí vào nhà văn hóa khu phố để bố trí nơi ở tạm.

3. Giao Phòng Kinh tế, HT&ĐT phối hợp cùng Trung tâm cung ứng dịch
vụ; Công an phường, BCH Quân sự phường, Tổ an ninh cơ sở, Khu Hà Tu 5 và
phụ trách tổ 8 khu Hà Tu 5 thông báo, đôn đốc đến các hộ dân được biết để thực
hiện và thường xuyên kiểm tra, theo dõi diễn biến tại khu vực có nguy cơ mất an
toàn về Ban CH Phòng thủ dân sự phường Hà Tu để chỉ đạo giải quyết kịp thời.

4. Trường hợp các hộ gia đình cố tình không di chuyển người và tài sản,
quay trở lại khu vực có nguy cơ cao do sạt lở đất đá, nứt tường, đổ nhà phải hoàn
toàn tự chịu trách nhiệm đến tính mạng và tài sản của mình.

Nhận được Thông báo này yêu cầu các tổ chức, cá nhân và hộ gia đình có
liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như mục 1,2;
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND phường;
- Khu trưởng Khu Hà Tu 5 và Phụ trách tổ dân liên
quan;
- Các hộ dân liên quan;
- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Hưng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-16T22:14:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Chí Hùng<nguyenchihung@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T10:07:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NINH
	Nguyễn Việt Hưng<nguyenviethung7@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-17T11:14:49+0700
	Tỉnh Quảng Ninh
	Ủy ban Nhân dân phường Hà Tu<ubndhatu.hl@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!